+ПЕРЕЧЕНЬ  ФОНДОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  АРХИВА
по состоянию на 01.01.2023 года

	Фонд

№
	Название фонда
	Управленческая

документация

годы документов
	Документы по личному составу

годы документов

	
	
	начальная
	конечная
	начальная
	конечная

	1
	Уполномоченный Министерства заготовок СССР  
	1951
	1956
	1948
	1956

	2
	РАЙПО
	1954
	1957
	1954
	1957

	3
	Колхоз «Восходящая звезда»
	1936
	1956
	1954
	1956

	4
	Колхоз имени Чапаева
	1937
	1956
	1937
	1937

	5
	Колхоз имени 18 марта
	1936
	1956
	1949
	1956

	6
	Колхоз имени 9 января
	1936
	1945
	нет
	нет

	7
	Отдел сбора и обработки статистической информации в Кавалеровском районе
	1954
	1998
	нет
	нет

	8
	Подсобное хозяйство с.Тадуши
	1949
	1956
	1940
	1956

	9
	Администрация Кавалеровского муниципального района
	1954
	2014
	-
	-

	10
	Администрация Зеркальненского сельсовета


	1951
	2005
	1950
	2005

	
	
	1935 - 2001 похозяйственные книги
	
	

	11
	Администрация Суворовского сельсовета


	1948
	2005
	1950
	2004

	
	
	1937 - 2001
	
	

	
	
	похозяйственные книги
	
	

	12
	Отдел экономики администрации Кавалеровского муниципального  района
	1954

	2014

	нет
	нет

	13
	Управление финансов администрации Кавалеровского муниципального района
	1954
	2014
	нет
	нет

	14
	Отдел здравоохранения райисполкома
	1954
	1962
	нет
	нет

	15
	Тадушинская МТС
	1941
	1956
	1941
	1957

	16
	Нештатный отдел торговли райисполкома
	1954
	1965
	нет
	нет

	17
	Кавалеровский горный техникум
	1958
	1998
	нет
	нет

	18
	Администрация поселка Кавалерово
	1945
	2004
	1952
	2004

	
	
	1945 - 1951 похозяйственные книги
	
	

	19
	Администрация поселка Высокогорск
	1956
	2005
	1956
	2004

	20
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации района
	1954
	2014
	1954
	2005

	21
	Отдел образования администрации Кавалеровского муниципального района 
	1954

	2014

	нет
	нет

	22
	Администрация поселков Хрустального и Фабричного
	1955
	2005
	1954
	2002

	23
	Союз спортивных обществ и организаций
	1960
	1965
	нет
	нет

	24
	Комитет народного контроля
	1963
	1990
	1979-1990 (личные дела)

	25
	ММПКХ «Коммунальщик»

(Отдел коммунального хозяйства Кавалеровского райисполкома,

Комбинат коммунальных предприятий и благоустройства, ПУЖКХ, МПКХ)
	1956
	1995
	1956
	2003

	26
	Отдел социальной защиты населения администрации Кавалеровского района
	1954
	2005
	1954
	2003

	27
	МУП газета «Авангард»
	1962
	2002
	1968
	2009

	28
	Кенцухинское рудоуправление

Дальневосточного оловянного комбината «Дальолово»
	1951
	1968
	1951
	1970

	
	Дальневосточный геолого-разведочный трест "Дальполиметаллразведка"
	нет
	нет
	1950
	1950

	
	Ворошиловский строительный участок 
	нет
	нет
	1952
	1957

	
	Кенцухинское рудоуправление
	нет
	нет
	1951
	1970

	
	Октябрьское рудоуправление 
	нет
	нет
	1951
	1961

	
	Осиновское приисковое управление 
	нет
	нет
	1951
	1958

	
	База "Рощино" 
	нет
	нет
	1965
	1971

	
	Шетухинский прииск 
	нет
	нет
	1953
	1962

	
	Геологоразведочные партии:
	
	
	
	

	
	Дальняя 
	нет
	нет
	1966
	1968

	
	Ревизионная 
	нет
	нет
	1959
	1964

	
	Синанчинская  
	нет
	нет
	1951
	1955

	
	Сталинская 
	нет
	нет
	1950
	1957

	
	Тадушинская  
	нет
	нет
	1951
	1957

	29
	Молочно-овощной совхоз «Горнореченский» (Тадуши)
	1956
	1984
	Документы сгорели в совхозе во время пожара в 1990 году 

	30
	Кавалеровский лесхоз
	1954
	2006
	1954
	2006

	31
	СХП «Таежное» (пчелосовхоз Кавалеровский)
	1968
	1995
	1968
	1997

	32
	ТОО «Суворовское» (совхоз Суворовский)
	1967
	1996
	нет
	нет

	33
	Администрация поселка Рудный
	1948
	2005
	1945
	2005

	34
	МУЗ «Центральная районная больница»
	1954
	2009
	нет
	нет

	35
	Отдел (управление) сельского хозяйства администрации Кавалеровского района
	1965
	2004
	1972
	2004

	36
	Комитет по земельным ресурсам и землеустройству
	1958
	2009
	нет
	нет

	37
	Администрация поселка Горнореченский
	1979
	2004
	1979
	2005

	38
	ДК им. Арсеньева
	1989
	2013
	нет
	нет

	39
	Силин Ф.А. – личный фонд
	1913
	2000
	
	

	40
	Хохлов В.П. – личный фонд
	1886
	2002
	
	

	41
	Коллекция документов по краеведению
	1691
	2006
	-
	-

	42
	ПСК «Строитель» (МХРУ)
	нет
	нет
	1987
	1993

	43
	Детская школа искусств
	1974
	2014
	нет
	нет

	44
	Налоговая инспекция  
	1989
	1998
	нет
	нет

	45
	Объединенный архивный фонд

Малых предприятий (отдельный список)
	нет
	нет
	1987
	2006

	46
	Михайлов Г.Е. – личный фонд
	1908
	2017
	
	

	47
	Беляков А.И. – личный фонд
	1910
	2004
	
	

	48
	Кавалеровское отделение «Союзпечать»
	нет
	нет
	1963
	1994

	49
	Территориальная избирательная комиссия
	1995
	2015
	нет
	нет

	50
	Отдел архитектуры администрации Кавалеровского муниципального района
	1959
	2010
	1965
	2002

	51
	Кавалеровский авторемзавод
	нет
	нет
	1951
	2000

	52
	Кавалеровское монтажное управление
	нет
	нет
	1951
	1997

	53
	ТОО «Кавалеровский РСУ»
	нет
	нет
	1974
	1997

	54
	Отдел ЗАГС
	1910 – 1923 (метрические книги)

	55
	Фролов В.Ф. – личный фонд
	1952
	2006
	
	

	56
	Анахов В.В. – личный фонд
	1950
	1999
	
	

	57
	Отдел по управлению имуществом и архитектуры администрации Кавалеровского муниципального района
	1992
	2014
	1992
	1999

	58
	Объединенный фонд банков

Кавалеровское отделение Стройбанка СССР (1978-1987гг.)
Кавалеровский филиал акционерного инвестиционно-коммерческого Промстройбанка  (1988-1997гг.)
	нет
	нет
	1978
	1997

	59
	Фотоклуб «Таежный»
	1975
	2006
	-
	-

	60
	МП «Парк культуры и отдыха»
	нет
	нет
	1975
	1998

	61
	Кавалеровская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов
	1987
	2019
	нет
	нет

	62
	ТОО «Геолог ЛТД» (ОРС)
	1975
	1997
	1952
	1997

	63
	Артемова Л.А. – личный фонд
	1926
	1999
	
	

	64
	Санникова Е.П. – личный фонд
	1940
	2000
	
	

	65
	Окружная избирательная комиссия
	1994
	2002
	-
	-

	66
	ЧП Дальневосточная фирма «Альянс»
	нет
	нет
	1982
	1999

	67
	КГУ Центр занятости населения  Кавалеровского района
	1992
	1998
	нет
	нет

	68
	Объединенный архивный фонд Хрустальненского горно-обогатительного комбината и предприятий оловодобывающей и горно-рудной промышленности Кавалеровского района
	1941
	2004
	1941
	2004

	
	АООТ "Хрустальненская оловодобывающая компания" (1993-2002 гг.)

1942-1954гг. - предприятие  № 501

1954-1993гг. - Хрустальненский горно-обогатительный комбинат
	1941
	2002
	1941
	2002

	
	Арсеньевский эксплутационный участок 
	
	
	1974
	-

	
	Автобаза № 1 треста "Дальметаллургстрой"
	
	
	1952
	1961

	
	Автотранспортная контора  
	
	
	1950
	1996

	
	Владивостокская контора ХГОК (1954-1955 гг.)

1946-1954гг. - Владивостокская контора предприятия  № 501
	
	
	1946
	1955

	
	Варфоломеевская транспортно-эксплутационная контора 
	
	
	1947
	1997

	
	Дирекция строящегося рудника "Тернистый" ХГОК
	
	
	1968
	1970

	
	Кенцухинская электростанция 
	
	
	1949
	1961

	
	Лесозаготовительный участок 
	
	
	1994
	-

	
	Лучистое разведочно-эксплуатационное предприятие
	
	
	1970
	1975

	
	Обогатетельная фабрика № 2 при руднике "Центральный"
	
	
	1956
	1986

	
	Обогатительная фабрика № 3 при руднике "Высокогорский"
	
	
	1970
	1978

	
	Профсоюзный комитет работников АООТ "Хрустальненская оловодобывающая компания" (1993-1994 гг.)

1952-1993гг. - профсоюзный комитет ХГОК 
	
	
	1952
	1994

	
	Разведочно-эксплутационное рудоуправление "Приморолово" 
	
	
	1971
	-

	
	Тернистое строительно-монтажное управление 
	
	
	1969
	1977

	
	
	
	
	-
	1987

	
	Центральная обогатительная фабрика  (ЦОФ) (фабрика № 1)
	
	
	1949
	1998

	
	Геологоразведочные партии:
	
	
	
	

	
	Арсеньевская 
	
	
	1967
	1992

	
	Верхняя 
	
	
	1958
	1973

	
	Верхне-Кенцухинская 
	
	
	1971
	1972

	
	Высокогорская 
	
	
	1969
	1992

	
	Кенцухинская 
	
	
	1972
	-

	
	Лысогорская 
	
	
	1965
1968
	1966
1971

	
	Перевальная 
	
	
	1957
	1958

	
	Таежная 
	
	
	1959
	1960

	
	Тематическая 
	
	
	1962
	1976

	
	Тернистая 
	
	
	1962
	1992

	
	Хрустальненская  
	
	
	1951
	1952

	
	
	
	
	1955
	1960

	
	
	
	
	1962
	1970

	
	
	
	
	1972
	1973

	
	Центральная (Лифудзинская) 
	
	
	1955
	1960 
	

	
	
	
	
	1963
	1995
	

	
	Рудники:
	
	
	
	
	

	
	"Арсеньевский" 
	
	
	1974
	1996
	

	
	"Высокогорский" 
	
	
	1970
	1996
	

	
	"Оловянный" 


	
	
	1942
	1954 
	

	
	
	
	
	1995
	1996
	

	
	"Таежный"
	
	
	1960
	1977
	

	
	"Тернистый"
	
	
	1977
	1995
	

	
	"Хрустальный" 
	
	
	1946
	1975
	

	
	"Центральный" ("Лифудзин") 
	
	
	1944
	 1946 
	

	
	
	
	
	1949
	 1991
	

	
	"Юбилейный" 
	
	
	1967
	1991
	

	
	Старательские артели:
	
	
	
	
	

	
	"Гастелло"
	
	
	1947
	1948
	

	
	"Запад"
	
	
	1988
	1994
	

	
	"За  Родину"
	
	
	1945
	1948
	

	
	"Звезда Востока"
	
	
	1947
	1948
	

	
	им. 1 Мая
	
	
	1945
	1948
	

	
	им. Кирова
	
	
	1945
	1948
	

	
	им. Чкалова 
	
	
	1944
	1947
	

	
	"Победа"
	
	
	1945
	1948
	

	
	"Приморская" 
	
	
	1977
	1996
	

	
	"Север" 
	
	
	1982
	1999
	

	
	"Юбилейная" 
	
	
	1984
	2000
	

	
	"Юг"
	
	
	1988
	1991
	

	
	Предприятия:
	
	
	
	
	

	
	Филиал "Лидер" АООТ ХОК (до 1994 года старательская артель «Запад»)
	
	
	1994
	1996
	

	
	Филиал "Оловотранс" АООТ ХОК
	
	
	1996
	2002
	

	
	АООТ "Дубровское горнодобывающее предприятие" 

(1993-2001 гг.)

1990-1993гг. - Дубровское горнодобывающее предприятие
	
	
	1991
	2001
	

	
	ФГУП "Геолого-разведочное предприятие" (1996-2004 гг.)

1950-1996 гг. - геолого-разедочная экспедиция
	
	
	1950
	2004
	

	
	ТОО "Искра" (1992-1994 гг.)

1990-1992гг. - малое предприятие "Искра"
	
	
	1991
	1994
	

	
	ООО "Ремстройцех" 

(1995-1998 гг.)

1948-1994гг. - ремонтно-строительный цех

1994-1995гг. - "Стройремонтсервис" - филиал АООТ ХГОК
	
	
	1948
	1998
	

	
	Производственные кооперативы:
	
	
	
	
	

	
	"Арсеньевский" 
	
	
	1996
	2000
	

	
	"Высокогорский"
	
	
	1996
	2000
	

	
	
	
	
	
	
	

	69
	Отделение федерального казначейства МФ РФ по Кавалеровскому району
	1994
	1998
	нет
	нет
	

	70
	Производственный кооператив «Монолит»
	нет
	нет
	1988
	2000
	

	71
	Прокуратура Кавалеровского района
	1995
	1998
	нет
	нет
	

	72
	Архивный отдел администрации Кавалеровского муниципального  района
	1954
	2017
	нет
	нет
	

	73
	Самойлова В.П. – личный фонд
	1940
	2001
	нет
	нет
	

	74
	Кавалеровский районный суд
	1995
	1995
	нет
	нет
	

	75
	АООТ «Кавалеровский хлебокомбинат»

(Хлебозавод продснаба при ХГОК)
	нет
	нет
	1967
	2003
	

	76
	Завод ЖБИ № 1 (промбаза № 1)
	нет
	нет
	1952
	1990
	

	77
	АООТ «Хрустальненская торгово-коммерческая компания» (Продснаб при Хрустальненском горно-обогатительном комбинате)


	нет
	нет
	1944
	2003
	

	78
	ОАФ ликвидированных крестьянских хозяйств (см. отдельный список)
	нет
	нет
	1992
	2001
	

	79
	Краеведческое объединение «Истоки»
	1980
	2003
	нет
	нет
	

	80
	АООТ компания «Зенит», ТОО «Бриз»
	нет
	нет
	1991
	2000
	

	81
	Скавронский В.А. – личный фонд
	1958
	2001
	
	

	82
	Куприянов А.К. – личный фонд
	1971
	1989
	
	

	83
	МП «Горизонт» (Кавалеровский хозрасчетный участок)
	нет
	нет
	1988
	1997

	84
	Кавалеровский коопзверопромхоз
	нет
	нет
	1961
	2003

	85
	Артель старателей «Полиметалл»
	нет
	нет
	1996
	2003

	86
	ГУ «Центр Госсанэпиднадзора»
	1960
	1997
	нет
	нет

	87
	Дума Кавалеровского муниципального района
	1997
	2013
	нет
	нет

	88
	АООТ АТП «Кавалеровоагропромтранс» (Сельхозтехника)
	нет
	нет
	1985
	1997

	89
	ООО «Станум»
	1996
	2003
	1996
	2002

	90
	МУ по кинообслуживанию населения «Кадр» (Кавалеровская дирекция киносети)
	нет
	нет
	1957
	2002

	91
	ДЗАО «Сибцветметэнерго»
	нет
	нет
	1966
	2003

	92
	Ковалев Г.И. – личный фонд
	1905
	2002
	
	

	93
	Кавалеровский филиал ООО ГРК «Минерал»
	2002
	2004
	2002
	2004

	94
	ПСМНУ «Сибцветметавтоматика»
	1968
	2001
	1967
	2004

	95
	ОАФ МУП «ЖКУ» и «Бодрость»
	нет
	нет
	1993
	2004

	96
	МУП «Адсорбент»
	нет
	нет
	1991
	2002

	97
	МП «Тепловодоснабжение»
	нет
	нет
	1994
	2005

	98
	ОАО «Кавалеровский лесокомбинат»

(Кавалеровский леспромхоз)
	нет
	нет
	1970
	2000

	99
	Витковский Г.Г. – личный фонд
	1931
	2005
	
	

	100
	ООО «Молоко» (Ольгинский маслозавод, Кавалеровский молокозавод)
	нет
	нет
	1960
	2000

	101
	МУП  «жилищно-эксплуатационное управление» (ЖЭУ)
	нет
	нет
	1967
	2010

	102
	Басаргин И.У. – личный фонд
	1934
	2004
	
	

	103
	МУП «Центральная аптека 55»
	нет
	нет
	1958
	2008

	104
	ОАО «Приморгеофизика» (Приморская Геофизическая экспедиция)
	нет
	нет
	1947
	2008

	105
	МУП «Океан»
	нет
	нет
	2005
	2007

	106
	МУП «Славянка»
	нет
	нет
	1992
	2009

	107
	Кавалеровское шахтостроительное управление ШСУ (шахтопроходческое управление ШПУ)


	нет
	нет
	1985
	1998

	108
	Муниципальный комитет и администрация Рудненского сельского поселения
	2005
	2015
	нет
	нет

	109
	Муниципальный комитет и администрация Устиновского сельского поселения
	2005
	2014
	нет
	нет

	110
	Муниципальный комитет и администрация Кавалеровского городского поселения
	2005
	2019
	нет
	нет

	111
	Муниципальный комитет и администрация Хрустальненского городского поселения
	2005


	2015


	нет
	нет

	112
	Муниципальный комитет и учреждение администрации Высокогорского сельского поселения
	2005
	2015
	нет
	нет

	113
	Муниципальный комитет и учреждение администрации Зеркальненского сельского поселения
	2005
	2012
	нет
	нет

	114
	Муниципальный комитет и администрация Горнореченского городского поселения
	2005
	2015
	нет
	нет

	115
	МКУ «Центр обслуживания образовательных учреждений»
	2006
	2012
	нет
	нет

	116
	МУ «Библиотека»
	нет
	нет
	1978
	2006

	117
	МУ «Центр культуры и досуга» Кавалерово 
	-
	-
	ВЫБЫЛ
	ВЫБЫЛ

	118
	Муниципальное казённое учреждение «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания «Восток» Высокогорского сельского поселения
	нет
	нет
	2007
	2015

	119
	Муниципальное казённое учреждение «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания «Родина» Зеркальненского  сельского поселения
	нет
	нет
	2007
	2012

	120
	Муниципальное казённое учреждение «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания » Устиновского  сельского поселения
	нет
	нет
	2007
	2015

	121
	Муниципальное казённое учреждение «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания » Горнореченского  сельского поселения
	нет
	нет
	2007
	2015

	122
	Муниципальное предприятие «Техническая инвентаризация»
	нет
	нет
	1993
	2002

	123
	Общество с ограниченной ответственностью «Оконный двор»
	нет
	нет
	2008
	2016

	124
	Общество с ограниченной ответственностью «Уголь АСО»


	2002
	2018
	нет
	нет

	125
	Кавалеровское автотранспортное предприятие АО «Приморавтотранс»


	нет
	нет
	1965
	2002

	126
	Приморское монтажное управление филиал открытого акционерного общества «Приморсантехмсонтаж»
	нет
	нет
	1964
	2008

	127
	Акционерное общество «Бытовик»
	нет
	нет
	1965
	2018

	128
	Общество с ограниченной ответственностью «Сантехмонтаж»
	нет
	нет
	2006
	2015

	129
	Кальницкий Евгений Иванович – геолог, журналист, краевед
	1918
	2018
	нет
	нет

	130
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр по  предоставлению государственных и муниципальных услуг в Кавалеровском                         муниципальном районе» (МФЦ)
	нет
	нет
	2014
	2018

	131
	Общество с ограниченной ответственностью Горнорудная компания «Хрустальная»
	1963
	2015
	2013
	2020

	132
	ИП «Нашкерская З.И.»
	
	
	1998
	2006

	133
	Краевое государственное казённое учреждение «Центр содействия семейному устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,    пгт, Горнореченский»
	1995
	2020
	1995
	2021

	134
	Общество с ограниченной ответственностью «Дальвуд»
	нет
	нет
	1992
	2016

	135
	Общество с ограниченной ответственностью «Недра»
	нет 
	нет
	1998
	2008

	136
	Общество с ограниченной ответственностью «Нива»
	нет
	нет
	1996
	2021

	137
	КГОБУ «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей п. Кавалерово»
	2006
	2020
	1957
	2021

	138
	Дочернее производственно-коммерческое Общество с ограниченной ответственностью «Кавалерово-Приморсантехмонтаж»
	2006
	2015
	2007
	2015
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	А3
	Коллекция аудиокассет
	1996
	2004
	
	

	В1
	Коллекция видеокассет
	1990
	2005
	
	

	Ф1
	Коллекция фотопозитивов
	1940
	2018
	
	

	Ф2
	Коллекция фотоальбомов
	1940
	2010
	
	


